
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05/06/2019 № 498/6 
 

О ходе подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, 

запланированных  на территории городского округа Истра в июне 2019 года   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Истра, в целях создания условий для организации и проведения 

культурно-массовых мероприятий, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Праздник «День защиты детей» провести на площади Дружбы г. Истра  01 июня 

2019 года с 10:00 до 20:00 часов. 

2. Международный фестиваль-конкурс «Кубок Московии 2019» провести 07-09 

июня 2019 года в г. Истра на уличных площадках (по согласованию с оргкомитетом 

фестиваля). Основные мероприятия провести 08 июня 2019 года на площади Дружбы  с 

10:00 до 19:00 часов. 

3. Третий открытый чемпионат Московской области по Мажореткам и Батон 

твирлингу организовать и провести на летней сцене Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Вдохновение» 

городского округа Истра Московской области 08 июня 2019 года с 11:00 до 17:00 часов. 

Марш-парад участников фестиваля и чемпионата провести 08 июня 2019 года на ул. 

Ленина и на площади Дружбы  с 17:00 до 17:45 часов.   



4. Традиционный фестиваль «Русская деревня» провести на территории МУК 

«Бужаровский КДК» 15 июня 2019 года с 11:00 до16:00 часов.  

5. Фестиваль «Радости дачной жизни», посвященный А.П. Чехову, провести в 

парке культуры и отдыха г. Истра  29 июня 2019 года с 12:00 до 16:00 часов. 

6. Ежегодный джазовый фестиваль «Настроение» провести на летней сцене МУК 

«Дедовский КДК» 29 июня 2019 года с 14:00 до 21:00 часов.  

7. Праздник «День молодежи» провести на площади Дружбы г. Истра 30 июня 2019 

года с 12:00 до 21:00 часов.  

          8. Начальнику отдела надзорной деятельности по городскому округу Истра УНД и 

ПР ГУ МЧС России по Московской области (Вишняков И.С.) провести мероприятия, 

направленные на обеспечение пожарной безопасности, в местах проведения 

мероприятий. 

9. Начальнику Истринского пожарно-спасательного гарнизона Московской области 

(Буранов А.А.) принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности при 

проведении мероприятий. 

10. Начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (Аркалов В.С.) 

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах 

проведения мероприятий. 

11. Начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (Аркалов В.С.) 

временно ограничить дорожное движение: 

- по ул. Главного конструктора В.И. Адасько г. Истра от корпуса 2 дома 7 до 

выезда на ул. Ленина 08 июня 2019 года с 16:30 до 17:00 часов, на период построения  

участников марш-парада фестиваля «Кубок Московии 2019»  и чемпионата по 

Мажореткам и Батон твирлингу; 

- по ул. Ленина г. Истра на участке от дома 16 до Безымянного переулка 

включительно, 08 июня 2019 года с 17:00 до 17:45 часов, на период марш-парада 

участников фестиваля и чемпионата (по согласованию с ГБУ Московской области 

«Мосавтодор»). 

         12. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Косауров П.П.) 

организовать  взаимодействие оперативных служб в период проведения мероприятий. 

13. МБУ «ДОДХИБИМР» (Ковалев М.И.) провести уборку мест проведения 

указанных мероприятий и организовать установку необходимого количества туалетных 

кабинок. 



14. Отделу развития потребительского рынка администрации городского округа 

Истра (Ермаков И.А.) организовать работу торговых точек и контроль за их 

деятельностью в местах проведения мероприятий.  

15. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью администрации городского округа Истра (Добрынина Ю.Н.) 

разместить информацию о временном ограничении дорожного движения в СМИ. 

16. Контроль за организацией и проведением мероприятий возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Истра – начальника управления по 

культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Бузлаеву Е.В. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                                             А.Г. Вихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект постановления согласован: 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

городского округа Истра                                                                                И.С.Вишкарева 

  

  

Заместитель главы администрации  

городского округа Истра -   

начальник управления по культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью                                                                             Е.В.Бузлаева 

 

 

Заместитель главы администрации  

городского округа Истра                                                                                      П.П.Косауров 

 

 

Управляющий делами администрации  

городского округа Истра                                         С.Е.Юркова 

  

  

Начальник юридического управления                            

администрации городского округа  Истра                                                         Е.С.Сухинина 

  

  

 

 

   

Проект постановления предоставлен: 

 

Начальник отдела по физической культуре, спорту, 

работе с молодежью и социальным вопросам 

управления по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью 

администрации городского округа  Истра                                                         Б.В.Двоешкин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОО – 2 экз., управление по культуре, спорту, туризму и работе с 

молодежью – 3 экз.  


